２０２２年６月１５日

各位

急速な円安進行や原油・原材料などの価格高騰を踏まえた

「相談窓口」の設置および「特別融資」の取扱い開始について

株式会社十六銀行（頭取 石黒 明秀、以下「当行」といいます。）は、海外金利上昇など

に伴う急速な円安の進行、ウクライナ情勢を背景とする原油や原材料などの価格高騰による

影響を受けられた事業者の皆さまを支援するため、６月１５日（水）より「相談窓口」を設

置するとともに、「特別融資『エブリサポート２１ 経済変動対策プラン』」の取扱いを開

始いたしますので、下記のとおりお知らせします。

当行は、事業者の皆さまに対する情報提供・資金提供を通じ、企業経営の維持に資する取

組みに努めることで、ともに持続的な成長をめざしてまいります。

記

１．緊急ご相談窓口の設置・特別融資の取扱開始日

２０２２年６月１５日（水）

２．緊急ご相談窓口

十六銀行 ソリューション営業部 ファイナンスグループ内

ＴＥＬ ０８０－７５５８－４８９８

受付時間：月～金 ９:００ ～１７:００（祝・休日を除く）

３．特別融資

「エブリサポート２１ 経済変動対策プラン」

本商品の概要につきましては、別紙のとおりです。

４．本件に関するお問い合わせ

ご相談につきましては当行本支店でも承ります。

当行とお取引のあるお客さまは、最寄りの本支店の窓口にお問い合わせください。

以 上

【本件ご照会先：経営企画部 広報・ＩＲ室 ＴＥＬ ０５８－２６６－２５１１】

（別紙）

「エブリサポート２１ 経済変動対策プラン」

項目 内容

ご利用いただける方 急速な円安進行や原油・原材料などの価格高騰による影響を受けら

れた法人・個人事業主の方

お使いみち 上記経済変動の直接的・間接的な影響を受けられたことに伴い、企

業経営維持のために必要となる運転資金・設備資金

ご融資金額 １００百万円以内（１０万円単位）

ご融資期間 １０年以内（据置期間３年以内）

ただし、

・据置期間２年以上３年未満とする場合、融資期間５年以上

・据置期間３年とする場合、融資期間７年以上

とします。

ご融資利率 貸出期間別に以下の利率となります（２０２２年６月１５日現在）。

・貸出期間１年以内（手形貸付）

変動金利型   年１．４７５％以上

・貸出期間１年超３年以内（証書貸付）

変動金利型  年１．５２５％以上

・貸出期間３年超７年以内（証書貸付）

変動金利型  年１．６００％以上

・貸出期間７年超１０年以内（証書貸付）

変動金利型  年２．４７５％以上

ご返済方法 ・証書貸付・・・元金均等返済（据置期間３年以内）

・手形貸付・・・期日一括返済・元金均等返済

※ 上表以外にも所定の取扱条件・審査がございます。